
 

CITTA’ DI CASTELLANZA 
PROVINCIA DI VARESE 

 

CAP                 21053 

TEL.                0331526111 

C.F.                 00252280128 

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

N.      139    REG. DETERMINE                           DATA     23 FEB. 2015 

 
Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA  PER PRESTAZIONI STRAORDINARIE - 1° TRIMESTRE 2015 
 
 

SETTORE N. 1  AFFARI GENERALI 

Ufficio/Servizio: PERSONALE 

CAPITOLO:   Diversi IMPEGNO: Diversi     DEL BILANCIO 2015/2017 in fase di predisposizione 
 

Data  18.2.2015        Il Responsabile del Procedimento          F.to    Dr.ssa Annalisa Quaini   

           

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA 

DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Data   18.2.2015   Il Segretario Generale                         F.to   Dr. Antonino Corona 

                                     

________________________________________________________________________________ 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 Rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità contabile; 

 

 Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria; 
 

      Vista  la disponibilità di pagamento; 

 

     Da  atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria; 
 
Castellanza, __________  
 
  

                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
                                                                                          (Rag. Cristina Bagatti) 
 

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
x

Chirivi
Typewriter
x

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
x

Chirivi
Typewriter
23.02.2015



SETTORE 01: AFFARI GENERALI 
 

IL SOTTOSCRITTO, DR. ANTONINO CORONA, SEGRETARIO GENERALE 

 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA  PER PRESTAZIONI STRAORDINARIE - 1° TRIMESTRE 2015 
 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale 1  del 15.01.2015 con cui si approva il PEG 

provvisorio per l’esercizio 2015 e si individuano i responsabili della gestione dei capitoli di spesa del Bilancio 

2015;   

 
VISTI: 

• l’art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D.Lgs. 267/2000; 

• l’art. 22 (competenze dei responsabili dei settori) del vigente Regolamento sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il D.Lgs 118/2011 aggiornato dal D.Lgs. 126/2014; 
 

VISTO l’art.163 del D. Lgs. 267/2000,comma 3 e 5, modificato dall’art. 74 del D.Lgs 118/2011 introdotto dal 

D.Lgs 126/2014 relativo all’esercizio provvisorio; 
 
VISTA  la deliberazione G.C. n. 145 del 20/12/2012 “Adozioni misure organizzative per garantire il rispetto dei 

tempi di pagamento previsti dal D.Lgs n. 192/2012”; 
 
VISTO l’art. 9 del D.L. 1 luglio 2009, n. 78, convertito in legge 30 agosto 2009, n. 102; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 192 del 09.11.2012 in tema di tempestività dei pagamenti; 
 
VISTA la disciplina del lavoro straordinario regolata dagli  artt. 14 del CCNL 1.4.99 e 38 del CCNL 14.9.2000;  
 
RITENUTA l’opportunità di provvedere, ad impegnare la spesa per  lavoro straordinario da parte dei 
dipendenti di questo Comune, per il 1° trimestre 2015, al fine di garantire il puntuale e tempestivo 
svolgimento dei compiti di istituto, nonché di fronteggiare situazioni di lavoro eccezionali per accertare, 
reali esigenze di servizio;  
 

DATO ATTO che questo Comune dispone di sistema per il controllo automatizzato dell’orario di lavoro dei 
propri dipendenti in ottemperanza di quanto disposto dall’art. 9 della legge 30.12.91 n. 412;    
 
ACCERTATA la disponibilità sui capitoli sotto elencati del Bilancio 2015/2016/2017 in fase di predisposizione 

Settore Affari Generali Cap. 01011032 

Settore Comunicazione/Informazione/Innovazione Cap. 01111031  

Settore Demografici Cap. 01071028 

Settore Economico Finanziario Cap. 01041004 

Settore Istruzione/Cultura/ Sport Cap. 05021054 

Settore Politiche Sociali Cap. 12051012  

Settore Polizia Locale Cap. 03011030 - Cap. 03011022 

Settore Opere Pubbliche Cap. 01061014 

Settore Governo del Territorio Cap. 08011010  
 
 
 
 
 



 

DETERMINA 
 

1. di approvare l’impegno di spesa di  € 3.737,00.= per  prestazione di lavoro straordinario, per  il  1° 
trimestre 2015, ove richiesto, per  far fronte a situazioni di lavoro eccezionali dei compiti di istituto, 
come segue: 

 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA' 

CAPITOLO 
MISSIONE PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREATO 

CONTO       (V 
livello piano dei 

conti) 
CP/FPV 

2015 2016 2017 successivi 

01011032  01.01.1.01 U. 1.01.01.01.003 CP X    

01111031  01.11.1.01 U. 1.01.01.01.003 CP X    

01071028  01.07.1.01 U. 1.01.01.01.003 CP X    

01041004  01.04.1.01 U. 1.01.01.01.003 CP X    

05021054  05.02.1.01 U. 1.01.01.01.003 CP X    

12051012 12.05.1.01 U. 1.01.01.01.003 CP X    

03011030  03.01.1.01 U. 1.01.01.01.003 CP X    

03011022 03.01.1.01 U. 1.01.01.01.003 CP X    

01061014  01.06.1.01 U. 1.01.01.01.003 CP X    

08011010 08.01.1.01 U. 1.01.01.01.003 CP X    
  

     così suddiviso tra i settori: 
         

   Settore Affari Generali Cap.      01011032  €            120,00 
   Settore Comunicazione/Infor./Innov. Cap.      01111031  €              75,00 
   Settore Demografici Cap.      01071028  €              75,00 

   Settore Economico Finanziario Cap.      01041004  €            225,00 

   Settore Istruzione/Cultura/Sport Cap.      05021054  €            320,00 

   Settore Politiche Sociali Cap.      12051012  €                  90,00 

   Settore Polizia Locale Cap.      03011030   €          1.500,00 

   Settore Polizia Locale Cap.      03011022   €             600,00 

   Settore Opere Pubbliche Cap.      01061014  €             540,00 

   Settore Governo del Territorio Cap.      08011010   €             192,00      
 

nei confronti dei creditori:  

CREDITORE ESIGIBILITÀ 
COD. 

FISCALE 
P.IVA IMPORTO 

Dipendenti diversi  2015   
€  

3.737,00 

  
2. di dare atto che l’impegno di cui sopra è stato assunto nel rispetto dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000, 

commi 3 e 5, modificato dall’art. 74 del D.Lgs. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. 126/2014 relativo 

all’esercizio provvisorio; 

3. di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle Determinazioni del 

Settore Affari Generali. 



 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

 

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI: 

 

AL N. _______________        IN DATA  ___________________ 

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI     

                                                           (dr.  M. Beatrice Colomba) 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Castellanza, li ___________________                                              N. _______ Reg. Pubblic. 

 

LA SUESTESA DETERMINAZIONE 

 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio e vi rimarrà fino 

      al giorno    ________________________ 

              IL MESSO COMUNALE 

         _________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chirivi
Typewriter
139

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
23.02.2015

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
4.03.2015

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
101

Chirivi
Typewriter
x

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
18.03.2015

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
F.TO GUIDO GRIMOLDI

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter




